Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011-5279 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL N.º 340/2025-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e
considerando o Edital n.º 338/2025-PRH, resolve

TORNAR PÚBLICA

A retificação do Edital n.º 338/2025-PRH, publicado no Suplemento de Concursos Públicos
do Diário Oficial do Estado, edição n.º 11999, de 02/10/2025, conforme segue:

No item 1.
Onde se lê:

A convocação de candidatos classificados nos Testes Seletivos para contratação de
Professores Temporários, regidos pelos Editais n.os 016/2024-PRH e 424/2024-PRH

Leia-se:

A convocação de candidatos classificados nos Testes Seletivos para contratação de
Professores Temporários, regidos pelos Editais n.os 424/2024-PRH e 150/2025-PRH

No Anexo Único
Onde se lê:

Candidato(a)
Área de Conhecimento ou Matéria
- Centro/Departamento

Classificação

Viviani Fernanda Hojas* (12) Educação – CCH/DTP  5º Lugar

Italo Ariel Zanelato (12) Educação – CCH/DTP 6º Lugar

Leia-se:

Candidato(a)
Área de Conhecimento ou Matéria
- Centro/Departamento

Classificação

Viviani Fernanda Hojas* (12) Educação – CCH/DFE  5º Lugar

Italo Ariel Zanelato (12) Educação – CCH/DFE 6º Lugar

Maringá, 02 de outubro de 2025.

José Maria de Oliveira Marques
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários